



قطر: به تعهدات خود با ایران پایبندیم

توافق ایران و قطر درباره استفاده و دستور پرداخت از منابع ارزی آزادشده از طریق سوئیفت و

کشایش‌های LC

رؤسای کل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و قطر در حاشیه اجلاس سالانه صندوق بین‌المللی پول، موضوعات مربوط به توسعه همکاری‌های بانکی و سرمایه‌گذاری‌های مشترک پس از انتقال ۶ میلیارد دلار به بانک‌های ایرانی در قطر را که محقق شده است، بررسی و راهکارهای توسعه روابط با استفاده از این منابع را نیز مورد گفت‌وگو و رایزنی قرار دادند.

به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، دکتر محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی کشورمان در این دیدار تصریح کرد: با توجه به اینکه منابع ارزی آزادشده ایران در قطر از طریق سوئیفت و با گشایش‌های LC قابل استفاده است، لذا هم‌اکنون ارتباطات فنی بین بانک‌های قطری و ۶ بانک ایرانی در حال جریان است و بانک‌های عامل با برقراری این ارتباطات فنی، دستور پرداخت‌های لازم را ارسال و عملیاتی می‌کنند.

رئیس کل بانک مرکزی کشورمان با اشاره به محورهای توافق قبلی ایران با قطر درباره نحوه استفاده از این منابع ارزی در ۶ بانک ایرانی در قطر، بر تسریع موضوع به منظور شروع پرداخت در هفته آینده تأکید کرد.

دکتر شیخ بندر بن محمد بن سعود آل ثانی رئیس کل بانک مرکزی قطر نیز در این دیدار تأکید کرد: قطر به کلیه تعهدات خود با ایران پایبند است و هیچ مانعی در توسعه روابط بانکی دو کشور وجود ندارد.

رئیس کل بانک مرکزی قطر با اشاره به اقدامات اساسی و خوبی که طی روزهای گذشته درباره استفاده از منابع ارزی ایران در قطر انجام شده است، گفت: شایعات مطرح‌شده در این باره طی یکی دو روز گذشته ارزش واقعی ندارد و بیشتر یک شوخی و بازی رسانه‌ای بود. براساس این گزارش، دکتر فرزین در حاشیه اجلاس سالانه صندوق بین‌المللی پول در مراکش با مدیران ارشد صندوق بین‌المللی پول و همچنین با جمعی از رؤسای کل بانک مرکزی کشورهای منطقه و گروه بریکس راجع به افزایش همکاری‌های پولی و بانکی دیدار و گفت‌وگو می‌کند.

اجلاس سالانه صندوق بین‌المللی پول و بانک جهانی در سال ۲۰۲۳ به طور همزمان و از نهم تا پانزدهم اکتبر (۱۷ تا ۲۳ مهرماه ۱۴۰۲) در کشور مراکش برگزار می‌شود. این نخستین بار در ۵۰ سال اخیر است که این اجلاس در قاره آفریقا برگزار می‌شود.



عکس: ایرنا

حمایت دولت از شالیکاران با سیاست ممنوعیت واردات برنج

گزارش

امین محمودی

روزنامه نگار

سال ۱۴۰۰ بود که قیمت برنج در کشورمان با افزایش قابل توجهی روبه‌رو شد؛ به همین دلیل در سال گذشته شاهد آن بودیم که رکورد واردات برنج خارجی شکسته شد و ایران یک میلیون و ۸۰۰ هزار تن برنج به ارزش دو میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار وارد کرد که این امر به لغو ممنوعیت واردات برنج در فصل برداشت برنج داخلی کمک شایانی کرد.

با این حال آمارهای وزارت جهاد کشاورزی گویای آن است که در سال گذشته دو میلیون و ۴۵۰ هزار تن برنج تولید شده بود و در سال جاری نیز بیش‌بینی شده تولید برنج به ۲

میلیون و ۳۰۰ هزار تن برسد.

بنابراین با توجه به مصرف سرانه کشورمان نیاز بازار تنها به یک میلیون و ۱۰۰ هزار تن برنج بود که شاهد بودیم ۷۰۰ هزار تن بیشتر از نیاز بازار برنج وارد کشور شد. به همین دلیل، ۳۰ درصد برنج برداشت‌شده کشاورزان در سال گذشته در انبارها و شالیکوبی‌های شمال کشور ماند و خریداری نداشت.

همین امر موجب شده کشورمان با انبوه تولید و واردات برنج مواجه شود، از این رو طی سه ماه اخیر دولت سیزدهم واردات برنج را متوقف کرده و به نظر می‌رسد این سیاست تداوم داشته باشد، به طوری که مدعی این امر می‌توان به وضوح در صحبت‌های مسئولین دولتی و

مسئولان وزارت جهاد کشاورزی دید. علاوه بر سیاست ممنوعیت واردات توسط وزارت جهاد کشاورزی دو سیاست دیگر نیز دنبال شده

است، به طوری که از طرفی این وزارتخانه خرید برنج مازاد کشاورزان به صورت توافقی و با همکاری با بخش خصوصی را انجام داده است و از طرف دیگر صادرات برنج در مرکز بین‌المللی تجارت و پایانه صادرات برنج ایران در دستور کار قرار گرفته که بیشتر صادرات این کالای اساسی نیز به مقصد روسیه و دیگر کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیاست. به همین دلیل در شرایط فعلی شاهد به سامان رسیدن بازار برنج در کشورمان هستیم و طی ماه‌های اخیر بازار این کالای اساسی آرامش خاصی را با اتخاذ سیاست‌های درست تجربه کرده است.

حمایت جدی دولت از برنجکاران

هفته گذشته بود که محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور در جلسه‌ای با حضور استانداران سه استان شمالی، وزیر جهاد کشاورزی

رکوردشکنی واردات برنج در سال گذشته

سال ۱۴۰۰ بود که قیمت برنج در کشورمان با افزایش قابل توجهی روبه‌رو شد؛ به همین دلیل در سال گذشته شاهد آن بودیم که رکورد واردات برنج خارجی شکسته شد و ایران یک میلیون و ۸۰۰ هزار تن برنج به ارزش دو میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار وارد کرد که این امر به لغو ممنوعیت واردات برنج در فصل برداشت برنج داخلی کمک شایانی کرد.



معاون اول رئیس‌جمهور در راستای حمایت از برنج‌کاران داخلی، واردات برنج را ممنوع اعلام کرد

حمایت از کشاورزان و شالیکاران در راستای بازسازی و نوسازی ماشین‌آلات شالیکوبی اختصاص خواهد داد.

مخبر همچنین از بررسی موضوع تعیین خط اعتباری برای خریداران برنج داخلی خبر داد؛ این موضوع در بانک مرکزی مورد بررسی قرار خواهد گرفت تا در صورت امکان خط اعتباری در نظر گرفته شود.

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به بدهی تسهیلات و وام‌های برنجکاران و جایکاران این استان‌ها عنوان کرد؛ این موضوع در جلسه هیأت وزیران بررسی خواهد شد و تلاش خواهیم کرد وام‌های برنجکاران و جایکاران سه استان شمالی کشور استمهال شود.

واردات بی‌رویه برنج در سال‌های گذشته

وی با اشاره به واردات بی‌رویه برنج و برخی محصولات دیگر در سال‌های گذشته افزود: بخش زیادی از مشکلات کشاورزان ناشی از واردات بی‌رویه در سال‌های قبل است که باید با برنامه‌ریزی و مدیریت مناسب و به صورت تدریجی این مسائل را حل و فصل کنیم.

مخبر استانداران سه استان شمالی کشور را مکلف کرد به منظور فروش برنج کیفی باقی‌مانده در انبارهای کشاورزان و سایر محصولات کشاورزی و باغی، راهکارهای تسهیل صادرات این محصولات را بررسی کنند تا از طریق منابع حاصل از صادرات، بخشی از مطالبات کشاورزان تأمین شود.

معاون اول رئیس‌جمهور همچنین از مسئولان مربوطه خواست میزان اثرگذاری تصمیمات اتخاذ شده برای حل مشکلات کشاورزان را بررسی کنند تا چنانچه مشکلات موجود همچنان مرتفع نشده بود، تصمیمات و تدابیر دیگری نیز اتخاذ شود.

اجازه ثبت سفارش برنج را نداده‌ایم

از طرف دیگر وزیر جهاد کشاورزی در این جلسه راهبرد اصلی این وزارتخانه را حمایت از تولید داخل و کشاورزان عنوان کرد و گفت: رویکرد جدی این وزارتخانه تأمین نیازهای کشور از محل تولیدات داخلی و محصولات کشاورزان است.

محمدعلی نیکبخت همچنین با تأکید بر اینکه از لحظه حضور در این وزارتخانه تاکنون هیچ ثبت سفارشی برای واردات برنج انجام نشده است، تصریح کرد: با جدیت پای حمایت از کشاورزان و تولید داخلی ایستاده‌ایم و اجازه نخواهیم داد کشاورزان دچار آسیب و خسارت بیشتری شوند.

۳ میلیون تن ذرت و سویا در راه است / جو ۳۰ درصد ارزان شد



قائم‌مقام وزیر جهاد کشاورزی از کاهش قابل توجه قیمت نهاده‌های جو با تداوم سیاست ارزی دولت خبر داد و گفت: ۳ میلیون تن نهاده جدید از قبیل ذرت و سویا خریداری و در راه ایران است. علیرضا پیمان‌پاک در گفت‌وگو با تسنیم، آخرین وضعیت تأمین ارزی و واردات نهاده‌های دامی در سال جاری را تشریح کرد، گفت: در سال گذشته شوک تغییر نرخ ارز واردات کالاهای اساسی منجر به کاهش نسبی واردات ۴ قلم نهاده از قبیل جو، ذرت، کنجاله و سویا شده بود که آثار این موضوع در قیمت تمام شده محصولات نهایی مؤثر بود. وی افزود:

در سال جاری روند واردات اقلام اساسی مرتبط با حوزه دام و طیور بهبود نسبی پیدا کرده و حتی رسوب این اقلام در بنادر و لنگرگاه‌های جنوبی کشور با کاهش چشمگیر مواجه شده است. به گفته این مقام مسئول، در پایان ۶ ماهه ابتدایی سال قبل حدود ۸۰ کشتی در بنادر و لنگرگاه‌ها در صف تخصیص قرار داشتند که هم‌اکنون تنها ۳۰ کشتی حامل نهاده در بنادر ایران موجود است که این امر نشان‌دهنده روند قابل قبول ترخیص و تخصیص ارز برای واردات اقلام

مورد نیاز در حوزه امنیت غذایی کشور است، علیرضا پیمان‌پاک تأکید کرد: البته در حوزه واردات نهاده‌های دامی حدود ۳ میلیون تن ذرت و سویا خریداری شده که بزودی در دسترس کشور قرار خواهد گرفت. قائم‌مقام جهاد کشاورزی کرد، در حوزه نظارت بر تخصیص و تأمین ارز تا حدودی سیاست‌های نظارتی قبلی تغییر کرده و با همکاری مناسبی که شکل گرفته بعد از دریافت کوتاژ ارز بلافاصله در اختیار واردکنندگان قرار می‌گیرد. بر این اساس با این شیوه جدید تا حدود زیادی از تخلفات احتمالی در حوزه سوءاستفاده و پایین دستی قرار می‌گیرد. وی گفت: با تداوم سیاست ارزی دولت و تأمین

بموقع نهاده‌های دامی قیمت جو کاهش چشمگیری داشته و از حدود ۱۱ هزار تومان که قیمت مصوب آن است به حدود ۸ هزار تومان کاهش یافته و این محصول به‌راحتی در اختیار تولیدکنندگان قرار می‌گیرد. این مقام مسئول در پایان تأکید کرد، در حوزه نظارت بر تخصیص و تأمین ارز تا حدودی سیاست‌های نظارتی قبلی تغییر کرده و با همکاری مناسبی که شکل گرفته بعد از دریافت کوتاژ ارز بلافاصله در اختیار واردکنندگان قرار می‌گیرد. بر این اساس با این شیوه جدید تا حدود زیادی از تخلفات احتمالی در حوزه سوءاستفاده و پایین دستی قرار می‌گیرد. وی گفت: شهبه در این حوزه نیز ایجاد نشود.

پرداخت ۱۶۵۰۰ میلیارد تومان طلب گندمکاران طی هفته گذشته



مجری طرح خودکفایی گندم با بیان اینکه، ۱۶ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان از باقی‌مانده مطالبات گندمکاران پرداخت شده، گفت: مابقی مطالبات هم تا پایان مهر ماه جاری واریز می‌شود. به گزارش تسنیم، سهرابی مجری طرح گندم گفت: سال گذشته مجموع میزان خرید تضمینی گندم از ۱۰ میلیون و ۳۴۴ هزار تن گذشت و اکنون روزهای پایانی خرید تضمینی گندم را طی می‌کنیم.

مجری طرح خودکفایی گندم با بیان اینکه شنبه ۱۵ مهرماه حدود ۵ هزار میلیارد تومان از طلب کشاورزان به حسابشان واریز شد افزود: روز گذشته نیز ۱۱ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان، مابقی مطالبات پرداخت شد و تا پایان مهر نیز واریزی مطالبات گندمکاران ادامه خواهد داشت. سهرابی درباره آمار افزایش خرید تضمینی گندم گفت: نسبت به سال گذشته، بیش از ۴۴ درصد و نسبت به دو سال قبل ۱۲۸ درصد افزایش خرید تضمینی گندم

داشته‌ایم. از طرف دیگر رئیس بنیاد ملی گندمکاران کشور نیز در خصوص زمان اعلام رسمی قیمت خرید تضمینی گندم برای سال زراعی جدید نیز گفت: در جلسه‌ای که اواخر شهریور ماه برگزار شد قیمت را شورای قیمت‌گذاری تعیین و تصویب کرد و طبق قانون بر عهده رئیس شورای قیمت‌گذاری است که قیمت را اعلام کند تا کشاورزان تکلیف خود را برای سال زراعی جدید بدانند.

عطاالله هاشمی ادامه داد: همان‌طور که پیش از این توسط برخی از دوستان عنوان شده قیمت تعیین شده از سوی شورای قیمت‌گذاری ۱۹۵۰۰ تومان است، با وجود این تا قیمت توسط رئیس شورا یعنی وزیر جهاد کشاورزی ابلاغ نشود، رسمیت نخواهد داشت. با وجود این شنیده‌ها حاکی است اوایل هفته آینده قیمت نهایی به صورت رسمی ابلاغ می‌شود.